

MUNICIPIO DE CHARRUA  
CHARRUA-RS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

Processo Administrativo Nº 004/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: RODRIGO ANTONIO FERRON

Data de Publicação: 12/06/2024 11:52:24

MOVIMENTOS DO PROCESSO

12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Planta fundação.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Elétrico.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo ORÇAMENTO CASA POPULAR.xlsx foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Fachadas 2.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Fachadas 1.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Memorial descritivo.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Pranchas.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo RRT.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Hidráulico.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Orçamento Casa Popular.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Corte A.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Corte B.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Planta baixa.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Físico Financeiro.pdf foi adicionado ao processo.		
12/06/2024 13:55:02	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo bdi.pdf foi adicionado ao processo.		
13/06/2024 10:57:30	CADASTRO DE PROPOSTA	RAIMUNDO E WILIAM DA ROSA CONSTRUÇÕES LTDA
21/06/2024 14:53:52	CADASTRO DE PROPOSTA	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
21/06/2024 14:54:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
22/06/2024 14:00:51	CADASTRO DE PROPOSTA	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA
22/06/2024 15:23:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA
24/06/2024 08:38:41	CADASTRO DE PROPOSTA	J. E. CONSTRUÇOES E ACABAMENTOS LTDA
24/06/2024 08:53:30	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia.		
24/06/2024 08:53:41	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Daremos início ao processo de concorrência eletrônica 04/2024.		
24/06/2024 08:53:52	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Pedimos a todos para que se atentem ao que e pedido no edital para um melhor andamento do certame.		
24/06/2024 08:57:42	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances será de R\$ 1.000,00 (mil reais) que incidirá tanto em relação aos lances intermediários, quanto em relação do lance que cobrir a melhor oferta.		

**MUNICIPIO DE CHARRUA  
CHARRUA-RS**

**24/06/2024 09:07:16 MENSAGEM** AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Inicio da disputa.

**24/06/2024 09:30:32 MENSAGEM** AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Encerrada a fase de disputa.

**24/06/2024 09:32:05 MENSAGEM** AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Pedimos para que a empresa vencedora apresente os documento de habilitação conforme edital.

**24/06/2024 09:32:27 MENSAGEM** AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

**24/06/2024 14:02:21 MENSAGEM** AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA adicionou o arquivo 032bd62e7cca403c8cf5141f25749677.zip aos documentos complementares.

**25/06/2024 10:19:20 MENSAGEM** AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Encerrada a fase de habilitação, a empresa M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, foi considerada apta e habilitada ao ato licitatório.

**25/06/2024 10:20:29 MENSAGEM** AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Aberto prazo para manifestar interesse em interpor recurso ate as 11:20 horas.

**LOTE 1 - HOMOLOGADO  
Lote001**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERAMICA, DE 14X19X29 CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020			
Quantidade: 12,7	<b>Valor Unit.:</b> 668,803		<b>Valor Total:</b> 8.493,7981
<b>Item: 2</b>	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021			
Quantidade: 461,4	<b>Valor Unit.:</b> 83,115		<b>Valor Total:</b> 38.349,261
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 567	<b>Valor Unit.:</b> 11,956		<b>Valor Total:</b> 6.779,052
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 148,1	<b>Valor Unit.:</b> 11,984		<b>Valor Total:</b> 1.774,8304
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 221,25	<b>Valor Unit.:</b> 13,315		<b>Valor Total:</b> 2.945,9438
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 185,2	<b>Valor Unit.:</b> 14,623		<b>Valor Total:</b> 2.708,1796
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 114,3	<b>Valor Unit.:</b> 14,6155		<b>Valor Total:</b> 1.670,5517
<b>Item: 8</b>	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023			
Quantidade: 59	<b>Valor Unit.:</b> 85,33		<b>Valor Total:</b> 5.034,47
<b>Item: 9</b>	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 540	<b>Valor Unit.:</b> 4,15		<b>Valor Total:</b> 2.241,00

**MUNICIPIO DE CHARRUA  
CHARRUA-RS**

<b>Item:</b> 10	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 77	<b>Valor Unit.:</b> 6,42		<b>Valor Total:</b> 494,34
<b>Item:</b> 11	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 12,2	<b>Valor Unit.:</b> 8,97		<b>Valor Total:</b> 109,434
<b>Item:</b> 12	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 386,45		<b>Valor Total:</b> 1.932,25
<b>Item:</b> 13	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 48,9074		<b>Valor Total:</b> 244,537
<b>Item:</b> 14	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIASE ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_10/2022			
Quantidade: 922,8	<b>Valor Unit.:</b> 4,52		<b>Valor Total:</b> 4.171,056
<b>Item:</b> 15	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 97,60		<b>Valor Total:</b> 488,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024			
Quantidade: 12,7	<b>Valor Unit.:</b> 753,01		<b>Valor Total:</b> 9.563,227
<b>Item:</b> 17	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK=25 MPA COM USO DE BALDES - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 1,8	<b>Valor Unit.:</b> 951,54		<b>Valor Total:</b> 1.712,772
<b>Item:</b> 18	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICACAO TERREA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 4,065	<b>Valor Unit.:</b> 969,20		<b>Valor Total:</b> 3.939,798
<b>Item:</b> 19	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO CICLOPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MAO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANCAMENTO. AF_05/2021			
Quantidade: 12,7	<b>Valor Unit.:</b> 582,97		<b>Valor Total:</b> 7.403,719
<b>Item:</b> 20	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, NAO ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 5 CM. AF_07/2021			
Quantidade: 202,5	<b>Valor Unit.:</b> 51,97		<b>Valor Total:</b> 10.523,925
<b>Item:</b> 21	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VAOS DE ATE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016			
Quantidade: 40,5	<b>Valor Unit.:</b> 72,33		<b>Valor Total:</b> 2.929,365
<b>Item:</b> 22	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, INCLUSO ACESSORIOS DE FIXACAO E ICAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 40,25	<b>Valor Unit.:</b> 90,02		<b>Valor Total:</b> 3.623,305
<b>Item:</b> 23	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 29,72		<b>Valor Total:</b> 594,40
<b>Item:</b> 24	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 21,46		<b>Valor Total:</b> 107,30

**MUNICIPIO DE CHARRUA  
CHARRUA-RS**

<b>Item:</b> 25	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.:</b> 9,90		<b>Valor Total:</b> 2.079,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20 MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 56,4	<b>Valor Unit.:</b> 41,19		<b>Valor Total:</b> 2.323,116
<b>Item:</b> 27	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, BIFASICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.899,45		<b>Valor Total:</b> 9.497,25
<b>Item:</b> 28	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_01/2024			
Quantidade: 25,4	<b>Valor Unit.:</b> 137,77		<b>Valor Total:</b> 3.499,358
<b>Item:</b> 29	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICACAO E INSTALACAO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NAO APARELHADA, VAO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 1.156,14		<b>Valor Total:</b> 23.122,80
<b>Item:</b> 30	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZACOES. AF_01/2024			
Quantidade: 105,85	<b>Valor Unit.:</b> 61,16		<b>Valor Total:</b> 6.473,786
<b>Item:</b> 31	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FILTRO ANAEROBIO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE *1100* LITROS (NBR 13969)			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2.116,68		<b>Valor Total:</b> 10.583,40
<b>Item:</b> 32	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXACAO. AF_08/2023_PS			
Quantidade: 274,5	<b>Valor Unit.:</b> 76,95		<b>Valor Total:</b> 21.122,775
<b>Item:</b> 33	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE *1100* LITROS (NBR 7229)			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.906,13		<b>Valor Total:</b> 9.530,65
<b>Item:</b> 34	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE UMA DEMAOS. AF_04/2023			
Quantidade: 866,4	<b>Valor Unit.:</b> 3,62		<b>Valor Total:</b> 3.136,368
<b>Item:</b> 35	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS. AF_09/2023			
Quantidade: 171,8	<b>Valor Unit.:</b> 51,96		<b>Valor Total:</b> 8.926,728
<b>Item:</b> 36	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 27,80		<b>Valor Total:</b> 556,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 64,76		<b>Valor Total:</b> 971,40
<b>Item:</b> 38	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JANELA BASCULANTE, EM ALUMINIO PERFIL 20, 80 X 60 CM (A X L) 4 FLS (1 FIXA E 3 MOVEIS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 3 A 4 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 248,56		<b>Valor Total:</b> 1.242,80

**MUNICIPIO DE CHARRUA  
CHARRUA-RS**

<b>Item:</b> 39	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			
Quantidade: 27,5	<b>Valor Unit.:</b> 437,90		<b>Valor Total:</b> 12.042,25
<b>Item:</b> 40	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2022			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 9,60		<b>Valor Total:</b> 144,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 20,78		<b>Valor Total:</b> 207,80
<b>Item:</b> 42	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO 5 PECAS			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 212,45		<b>Valor Total:</b> 1.062,25
<b>Item:</b> 43	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 70X210 CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.084,73		<b>Valor Total:</b> 5.423,65
<b>Item:</b> 44	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 80X210 CM, ESPESSURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 1.136,40		<b>Valor Total:</b> 22.728,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024			
Quantidade: 19,65	<b>Valor Unit.:</b> 147,27		<b>Valor Total:</b> 2.893,8555
<b>Item:</b> 46	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 315,76		<b>Valor Total:</b> 1.578,80
<b>Item:</b> 47	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00 M - UTILIZACOES. AF_10/2018			
Quantidade: 135,5	<b>Valor Unit.:</b> 49,51		<b>Valor Total:</b> 6.708,605
<b>Item:</b> 48	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUMINARIA TIPO PLAFON EM PLASTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 45,4452		<b>Valor Total:</b> 1.590,582
<b>Item:</b> 49	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20 MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 866,4	<b>Valor Unit.:</b> 37,52		<b>Valor Total:</b> 32.507,328
<b>Item:</b> 50	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZACOES. AF_09/2020			
Quantidade: 78,8	<b>Valor Unit.:</b> 93,14		<b>Valor Total:</b> 7.339,432
<b>Item:</b> 51	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA LATEX ACRILICA ECONOMICA, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023			
Quantidade: 866,4	<b>Valor Unit.:</b> 9,46		<b>Valor Total:</b> 8.196,144
<b>Item:</b> 52	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.:</b> 16,62		<b>Valor Total:</b> 1.396,08

**MUNICIPIO DE CHARRUA  
CHARRUA-RS**

<b>Item:</b> 53	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 19,06		<b>Valor Total:</b> 95,30
<b>Item:</b> 54	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRAO POPULAR DE DIMENSOES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC III, APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 56,4	<b>Valor Unit.:</b> 64,20		<b>Valor Total:</b> 3.620,88
<b>Item:</b> 55	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 202,5	<b>Valor Unit.:</b> 58,23		<b>Valor Total:</b> 11.791,575
<b>Item:</b> 56	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M			
Quantidade: 260,6	<b>Valor Unit.:</b> 6,08		<b>Valor Total:</b> 1.584,448
<b>Item:</b> 57	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RODAPE CERAMICO DE 7 CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM. AF_02/2023			
Quantidade: 246,6	<b>Valor Unit.:</b> 8,18		<b>Valor Total:</b> 2.017,188
<b>Item:</b> 58	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, ÁREA DE FILTRACAO: 13,1 M2 (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 3.196,42		<b>Valor Total:</b> 15.982,10
<b>Item:</b> 59	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 18,21		<b>Valor Total:</b> 91,05
<b>Item:</b> 60	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E=6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10 , COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 301,85	<b>Valor Unit.:</b> 55,03		<b>Valor Total:</b> 16.610,8055
<b>Item:</b> 61	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 34,80		<b>Valor Total:</b> 696,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 61,76		<b>Valor Total:</b> 3.705,60
<b>Item:</b> 63	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 301,85	<b>Valor Unit.:</b> 16,53		<b>Valor Total:</b> 4.989,5805
<b>Item:</b> 64	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022			
Quantidade: 73,05	<b>Valor Unit.:</b> 38,62		<b>Valor Total:</b> 2.821,191
<b>Item:</b> 65	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 21,71		<b>Valor Total:</b> 151,97
<b>Item:</b> 66	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 27,74		<b>Valor Total:</b> 360,62
<b>Item:</b> 67	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 34,63		<b>Valor Total:</b> 519,45

**MUNICIPIO DE CHARRUA  
CHARRUA-RS**

<b>Item:</b> 68	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2022			
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.:</b> 24,15		<b>Valor Total:</b> 2.294,25
<b>Item:</b> 69	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: UNIAO, PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2022			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 13,30		<b>Valor Total:</b> 399,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 482,65		<b>Valor Total:</b> 2.413,25
<b>Item:</b> 71	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016			
Quantidade: 40,5	<b>Valor Unit.:</b> 74,84		<b>Valor Total:</b> 3.031,02
<b>Item:</b> 72	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 70,20		<b>Valor Total:</b> 2.106,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M CONFORTIN SERVICOS DE	117	33.000.763/0001-91	476.811,6878	400.000,00		Sim
2 VALENTINA CONSTRUTORA LTDA	073	08.818.983/0001-80	468.996,7913	401.000,00	0,25	Sim
3 J. E. CONSTRUCOES E ACABAMENTOS	067	47.406.786/0001-05	468.866,793	414.000,00	3,24	Sim
4 RAIMUNDO E WILIAM DA ROSA	119	22.701.922/0001-69	468.996,5913	468.996,5913	13,28	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>12/06/2024 11:52:23</b>	<b>PUBLICADO</b>			
<b>12/06/2024 13:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
<b>24/06/2024 08:58:06</b>	<b>MENSAGEM</b>	AGENTE DE CONTRATAÇÃO		
O AGENTE DE CONTRATAÇÃO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 1000				
<b>24/06/2024 08:59:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
<b>24/06/2024 09:07:23</b>	<b>DISPUTA</b>			
<b>24/06/2024 09:07:23</b>	<b>LANCE</b>	J. E. CONSTRUCOES E ACABAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 067)		<b>468.866,793</b>
<b>24/06/2024 09:07:23</b>	<b>LANCE</b>	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)		<b>468.996,7913</b>
<b>24/06/2024 09:07:23</b>	<b>LANCE</b>	RAIMUNDO E WILIAM DA ROSA CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE		<b>468.996,5913</b>
<b>24/06/2024 09:07:23</b>	<b>LANCE</b>	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)		<b>476.811,6878</b>
<b>24/06/2024 09:08:24</b>	<b>LANCE</b>	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)		<b>466.000,00</b>
<b>24/06/2024 09:10:25</b>	<b>LANCE</b>	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)		<b>460.000,00</b>
<b>24/06/2024 09:10:41</b>	<b>LANCE</b>	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)		<b>459.000,00</b>
<b>24/06/2024 09:12:13</b>	<b>LANCE</b>	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)		<b>450.000,00</b>
<b>24/06/2024 09:12:30</b>	<b>LANCE</b>	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)		<b>449.000,00</b>
<b>24/06/2024 09:13:15</b>	<b>LANCE</b>	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)		<b>440.000,00</b>
<b>24/06/2024 09:13:47</b>	<b>LANCE</b>	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)		<b>439.000,00</b>
<b>24/06/2024 09:14:21</b>	<b>LANCE</b>	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)		<b>430.000,00</b>

**MUNICIPIO DE CHARRUA  
CHARRUA-RS**

24/06/2024 09:14:41	LANCE	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)	429.000,00
24/06/2024 09:15:08	LANCE	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)	422.000,00
24/06/2024 09:15:36	LANCE	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)	421.000,00
24/06/2024 09:15:36	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
24/06/2024 09:16:40	LANCE	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)	420.000,00
24/06/2024 09:17:08	LANCE	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)	419.000,00
24/06/2024 09:17:21	LANCE	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)	418.000,00
24/06/2024 09:17:49	LANCE	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)	417.000,00
24/06/2024 09:18:27	LANCE	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)	416.000,00
24/06/2024 09:18:51	LANCE	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)	415.000,00
24/06/2024 09:19:07	LANCE	J. E. CONSTRUCOES E ACABAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	414.000,00
24/06/2024 09:19:22	LANCE	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)	413.000,00
24/06/2024 09:20:27	LANCE	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)	410.000,00
24/06/2024 09:20:40	LANCE	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)	409.000,00
24/06/2024 09:21:35	LANCE	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)	407.000,00
24/06/2024 09:21:46	LANCE	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)	406.000,00
24/06/2024 09:22:37	LANCE	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)	405.000,00
24/06/2024 09:22:53	LANCE	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)	404.000,00
24/06/2024 09:23:50	LANCE	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)	403.000,00
24/06/2024 09:24:02	LANCE	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)	402.000,00
24/06/2024 09:25:44	LANCE	VALENTINA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 073)	401.000,00
24/06/2024 09:25:56	LANCE	M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 117)	400.000,00
24/06/2024 09:27:56	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/06/2024 09:27:56	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA			
24/06/2024 09:27:56	<b>HABILITAÇÃO</b>		
24/06/2024 09:33:21	<b>MENSAGEM</b> M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE		
Bom dia, a documentação de habilitação e planilhas será anexada dentro do prazo conforme disposto no edital.			
24/06/2024 14:26:52	<b>MENSAGEM</b> M CONFORTIN SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE		
Boa tarde, foi a anexada a documentação de habilitação conforme solicitado.			
25/06/2024 10:20:35	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
25/06/2024 10:50:36	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
25/06/2024 16:09:47	<b>MENSAGEM</b> AGENTE DE CONTRATAÇÃO		
O AGENTE DE CONTRATAÇÃO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 0,01			
25/06/2024 16:36:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
25/06/2024 16:39:30	<b>ADJUDICADO</b>		
25/06/2024 16:39:34	<b>HOMOLOGADO</b>		

**AUTORIDADE:** VALDESIO ROQUE DELLA BETTA

**MUNICIPIO DE CHARRUA  
CHARRUA-RS**